
ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 1

TEXTOVÁ ÁST – VÝROK 
ZM NY . 2 ÚP LOV ICE 

V souvislosti se Zm nou . 2 ÚP Lov ice byla Textová ást – výrok Územního plánu obce (ÚP) Lov ice zm n na. 
Níže uvedený text obsahuje pouze m n né ásti výroku. Srovnávací text, obsahující jak nem né, tak m n né 
(rušené/vypušt né a dopln né) ásti je uveden v ásti B2. Od vodn ní. 
 
ad 1): Název kapitoly 1. zní: 

1. Vymezení zastav ného území, v etn  stanovení data, 
k n muž je vymezeno 
 
ad 2): Na záv r kapitoly 1. se dopl uje v ta: 

 
Zastav né území bylo vymezeno k datu 11. 12. 2023. 
 
ad 3): Bod 2. kapitoly 3.1 zní: 

 
2. Územním plánem je navrženo  19 lokalit pro rozvoj funkce bydlení hlavn  ve form  
rodinných dom  (rozvojové plochy Z.B1 až Z.B3, Z.B5 až Z.B9, Z.B11, Z.B12, Z.B14, Z.B16, 
Z.B17, Z.B19, Z.B101 až Z.B104 a P.B201). 
 
ad 4): Body 3. až 8. kapitoly 3.2 zní: 

 
3. Dokumentací jsou navrženy plochy Z.R1 a Z.R2 ur ené pro rozší ení stávajícího 
sportovního areálu. 
4. Plocha Z.R1 je realizovatelná za podmínky, že na její ásti p iléhající k potoku (plocha 
WU) bude vysázen pás b ehové zelen  o ší ce min. 10 m. 
5. Dokumentací je navržena plocha Z.R3 ur ená pro realizaci otev eného za ízení pro sport 
a rekreaci (výletišt ) s bezprost edním zázemím. 
6. Dokumentací je navržena plocha pro d tské h išt  Z.R4. 
7. Dokumentací jsou vymezeny návrhové plochy rekreace a vina ství pro realizaci vinných 
sklep  (plocha Z.R5). 
8. P i výstavb  na ploše Z.R5 je t eba respektovat ráz sklepní uli ky a krajinný ráz. 
 
ad 5): Bod 2. kapitoly 3.3 zní: 

 
2. Dokumentací je navržena plocha Z.O1 ur ená pro realizaci domu s pe ovatelskou 
službou. Územním plánem je navržena plocha p estavby P.O101 pro rozší ení kulturního 
domu a související parkování a prostor pro shromaž ování. Územním plánem je navržena 
plocha p estavby P.O102 pro realizaci místního muzea a související obslužné funkce.  
 
ad 6): Body 3. až 7. kapitoly 3.4 zní: 

 
3. Územním plánem je navržena rekonstrukce návsi p ed kostelem - plocha P.P1 a plocha 
ve ejného prostranství P.P2 1 v severovýchodní ásti obce. Územním plánem je navržena 
plocha p estavby P.P101 pro ve ejné prostranství ve stávající obytné zástavb . Územním 
plánem jsou navrženy zastavitelné plochy ve ejných prostranství Z.P102 až Z P104 pro 
obsluhu zastavitelných ploch bydlení. 
4. Dokumentací jsou navrženy plochy urbanizované zelen  Z.Z1, Z.Z2 a Z.Z3. 
5. Dokumentací je navržena plocha urbanizované zelen  Z.Z4 sloužící jako izola ní pás 
mezi plochou Z.V1 a plochami rekreace. 

                                                
1 Viz kap. 5.6 ásti B1. Od vodn ní. 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 2

6. Dokumentací je navržena plocha pro rozší ení h bitova Z.Z5 Pokud sou ástí této plochy 
budou hroby, bude v navazujících ízeních zpracován hydrogeologický pr zkum, který 
prov í vhodnost a podrobn jší podmínky pro využití plochy Pz5.   
7. Na plochách  PU lze umis ovat i nezakreslenou dopravní infrastrukturu (komunikace, 
parkovišt ), samotné uspo ádání v rámci ploch bude ešit podrobn jší dokumentace, celkov  
si však musí ponechat ozelen ný charakter. Rekonstrukcí ve ejných prostranství získá obec 
vyhovující a adekvátní centrum.  
 
ad 7): Body 3. a 4. kapitoly 3.5 zní: 

 
3. Dokumentací je navržena smíšen  výrobní plocha Z.V1 sloužící v prvé ad  zem d lské 
výrob  s vylou ením živo išné výroby. 
4. Sou asn  s realizací plochy Z.V1 je t eba realizovat izola ní pás zelen  Z.Z4. 
 
ad 8): V kapitole 4.1.2.1 ve tvrtém odstavci, t etí bod zní: 

 
• Krajská silnice prochází lokalitami, ve kterých jsou navržena ve ejná prostranství Z.P1 

a Z.P2. V rámci t chto ploch jsou p ípustné úpravy k ižovatek silnice s místními 
komunikacemi, jejich p esná podoba a poloha v rámci ploch PU bude p edm tem 
podrobn jší dokumentace. 

 
ad 9): Poslední bod kap. 4.1.2.2 zní: 

 

• Územním plánem je navržena plocha p estavby P.D101 pro realizaci parkovišt  pro 
obsluhu p ilehlého h išt  

 
ad 10): Kap. 4.1.2.3 zní: 
 

Koncepci dopravy v klidu bude ešena následujícím zp sobem: 
• Pro funk ní složku bydlení v rodinných a bytových domech a další funkce v plochách 

bydlení budou navržena odstavná stání na parcelách objekt , pohotovostní parkování 
na vjezdech a v profilech komunikací. 

• Nebytové funkce v centru obce (obecní ú ad, kostel, škola, maloobchod…) budou mít 
parkování vy ešeno na p ilehlých plochách PU nebo DS, pop ípad  na plochách 
t chto za ízení. 

• Pro h bitov bude parkování vy ešeno na ploše Z.Z3, pop ípad  na p ilehlé ploše DS.  
• Pro výrobní plochy v rámci t chto ploch, pop ípad  na p ilehlých plochách DS. 
• Pro plochy rekreace – stávající i navržené – v rámci t chto ploch. 
• Kapacita a p esná poloha všech parkoviš  bude ur ena podrobn jší dokumentací. 
• Ostatní pot eby parkovacích a odstavných stání – pro další možnou ob anskou 

vybavenost, sportovní plochy a výrobu – budou ešeny individuáln  podrobn jší 
dokumentací v rámci p íslušného ízení. Podmínky využití umož ují umíst ní i 
nezakreslených parkovacích ploch na ve ejných prostranstvích, v plochách 
urbanizované zelen  a ve ejných prostranství, p i pozemních komunikacích nebo na 
parcelách p íslušných objekt . 

• Na území obce mohou být realizována i nezakreslená parkovací stání a parkovišt  
v souladu s podmínkami využití pro jednotlivé plochy (kapitola 6) a zásadami 
uvedenými v následujících odstavcích.  
 

Pro umis ování garážových, odstavných a parkovacích ploch pro osobní automobily 
všech kategorií platí následující podmínky: 

• Povolena jsou ve všech plochách zastav ného území a zastavitelných plochách, 
pokud není v podmínkách využití pro p íslušné plochy (kapitola 6) stanoveno jinak. 
 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 3

Pro umis ování garážových, odstavných a parkovacích ploch pro nákladní automobily a 
autobusy platí následující podmínky: 

• Povolena jsou p edevším v plochách výroby. 
• V plochách bydlení jsou nep ípustná parkovací, odstavná stání a garáže pro nákladní 

automobily a autobusy. Povoleno je pouze jedno odstavné nebo garážové stání nákl. 
automobilu nebo autobusu na parcele p i stálém bydlišti soukromého autodopravce; 
aktivity spojené s jejich provozem nesmí zat žovat životní prost edí a obt žovat 
okolní obyvatele. 

• Za podmínky souhlasu obce jsou podmín n  p ípustné na plochách DS a PU. 
• Z izování parkovacích a odstavných ploch a garáží v nezastav ném území a 

plochách rekreace je nep ípustné. 
 
ad 11): Druhý bod kap. 4.2.1. zní: 

 
• Pro posílení distribu ní sít  jsou navrženy 3 nové trafostanice: na východním obvodu 

zástavby, na jihovýchodním okraji zástavby (u vodojemu) a na severozápadním 
obvodu zástavby (v ploše Z.Z3). Trafostanice budou napojeny p ípojkou dle grafické 
ásti, p i emž je dle pot eby možné trafostanici umístit kdekoliv na zakreslené trase 

p ípojky (s kratší p ípojkou).  
 
ad 12): Poslední bod kap. 4.2.3. zní: 

 
• Trasy plynovodu VTL je možné umis ovat pouze do zakreslených tras, regula ní 

stanici VTL/STL je možné umis ovat pouze do ploch pro tento ú el ur ených (TU). 
 
ad 13): T etí bod kap. 4.2.4. zní: 

 
• Dokumentací je navrženo rozší ení kapacity vodojemu, které prob hne v rámci 

plochy TU 
 
ad 14): Na záv r kap. 4.2.5. se dopl uje bod, který zní: 

 
• P es území obce (jižním okrajem) je navržen kanaliza ní výtlak ze sousední obce 

V te ov do OV ve Ždánicích.  
 
ad 15): Poslední bod kap. 4.2.6. zní: 

 
• Územním plánem je navržena zastavitelná plocha Z.T101 pro realizaci kompostárny. 

 
 
ad 16): Body 2. a 5. kapitoly 5.1 zní: 
 

2. Dokumentací je navržen suchý poldr K.W1, který bude chránit p ed záplavami a 
p ívalovými dešti severovýchodní ást obce. 
5. Dokumentací je navrženo zatravn ní erozn  nejohrožen jších svah . 
 
ad 17): Body 2. a 3. kapitoly 5.2 zní: 

 
2. Svažité plochy orné p dy jsou navrženy k zatravn ní nebo zatravn ní s porosty, a 
k vybudování protierozních opat ení.  
3. Další plochy orné p dy v údolních nivách a v bezprost ední blízkosti vodních tok  jsou 
navrženy k zatravn ní.  
 
 
 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 4

ad 18): Body 2. a 3. kapitoly 5.4 zní: 

 
2. Dokumentací je navržena plocha krajinné zelen  K.Z1 sloužící jako izola ní zele  mezi 
navrženým suchým poldrem K.W1 a rekrea ní plochou Z.R3; 
3. Dokumentací jsou navrženy plochy krajinné zelen  K.Z3 až K.Z11 a K.Z101 vymezené pro 
realizaci biokoridor . 
 
ad 19): Na záv r kapitoly 5.5 se dopl uje bod 3. následujícího zn ní: 

 
3. Plochy p írodní vymezené touto dokumentací pro ú ely založení biocenter jsou K.N1, 
K.N3 až K.N5, K.N101, K.N102 a K.N201. 
  
ad 20): Obsah kapitoly 6. zní: 

 

6.1 Plochy bydlení   
 
BI – Bydlení individuální 
 
Hlavní využití: 

• Bydlení v rodinných domech; 
 
P ípustné využití:  

• Zele . 
• Rodinná rekreace v  tradi ních venkovských objektech; 
• Vinné sklepy a jiné stavby sloužící vina ství; 
• Stavby a za ízení sloužící parkování a odstavování osobních automobil ; 
• Další funkce související s hlavním využitím. 

 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Bydlení v bytových domech – za podmínky, že jejich charakter bude v souladu 
s venkovským obrazem sídla; 

• Ob anská vybavenost obecn , agroturistika, maloobchod, ubytování, administrativa, 
sportovní a rekrea ní za ízení; 

• Drobné emeslné a výrobní innosti, podnikatelská innost a služby, objekty a plochy 
sloužící drobné chovatelské a p stitelské innosti; To vše za podmínky, že tyto 
innosti nespadají do inností pro tuto zónu nep ípustných.  

• Rekrea ní chaty - pouze v zadních ástech parcel a sou asn  za podmínky 
zachování hlavního využití; 

• Stavby a za ízení soužící parkování a odstavování nákladních automobil  a autobus  
– pouze jediné stání p i stálém bydlišti autodopravce; 

• Silnice – úpravy dopravn  technických parametr  v sou asných trasách; 
• Místní a ú elové komunikace – i nezakreslené; 
• Technická infrastruktura  - veškerá podzemní za ízení, sít  a objekty všech složek 

technické infrastruktury krom  plynovodu VTL a regula ní stanice VTL/STL, dále 
nadzemní trafostanice, rozvody NN a telekomunika ní vedení, to vše i nezakreslené. 
P ípadná nadzemní VN, plynovod VTL a regula ní stanice VTL/STL  pouze 
v zakreslených trasách a lokalitách. 

• Vodní plochy a toky - za respektování hlavního využití v ploše. 
 
Pro podmín n  p ípustné využití v této ploše platí následující podmínky: 

• Pro výrobní funkce a pohostinství je možné použít pouze ást jednotky (hlavní 
stavba, související stavby a pozemky). V jednotce musí z stat alespo  jeden byt;  



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 5

• Nebytové innosti je možné provozovat pouze za podmínky zajišt ní dostate n  
kapacitního dopravního napojení; 

• Objektivn  prokazatelný negativní vliv nebytových inností na životní prost edí a 
zdraví lidu p edepsaný zvláštními p edpisy nesmí zasahovat do parcel v plochách 
bydlení, rekreace nebo ob anského vybavení, které nejsou ve vlastnictví 
provozovatele této innosti.  

 
 
Nep ípustné využití: 

• Živo išná výroba; 
• Pr myslová výroba; 
• Veškeré stavby, a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují nad 

p ípustnou míru limity stanovené v souvisejících právních p edpisech. 
• Výroba stavebních materiál  (krom  administrativy); 
• Služby s negativním dopadem na životní prost edí;  
• Velkokapacitní sklady; 
• Velkokapacitní stavby pro obchod; 
• Skládky.  

 
Podmínky prostorového uspo ádání:  

• Maximální podlažnost – maximální po et nadzemních podlaží je zakreslen v hlavním 
výkrese grafické ásti dokumentace.  

• Maximální p ípustná intenzita zastav ní jednotky2 je 35%. P ípadná vyšší intenzita ve 
stabilizovaných plochách je respektována, v p ípad  zm n v území m že být 
zachována, ale nesmí být již zvýšena. 

• Stavby v této zón  musí svým charakterem (pojednáním hmot, barevností) odpovídat 
venkovskému obrazu sídla. 

 
BH – Bydlení hromadné 
 
Hlavní využití: 

• Bydlení v bytových domech; 
 
P ípustné využití:  

• Stavby a za ízení sloužící parkování a odstavování osobních automobil ; 
• Další funkce obsluhující hlavní využití; 
• Zele . 

 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Maloobchod; 
• Sportovní a rekrea ní za ízení; 
• Nerušící služby, objekty a plochy sloužící chovatelské a p stitelské innosti; To vše 

za podmínky, že nejsou uvedeny v innostech pro tuto plochu nep ípustných.  
 
• Místní a ú elové komunikace (i nezakreslené); 
• Technická infrastruktura  - veškerá (i nezakreslená) podzemní za ízení, sít  a objekty 

všech složek technické infrastruktury, krom  plynovodu VTL a regula ní stanice 
VTL/STL; 

• Nadzemní trafostanice, rozvody NN a telekomunika ní vedení – i nezakreslené;  

                                                
2 Jednotkou se rozumí ást plochy (jedna nebo více parcel) v zastav ném území nebo zastavitelných  
plochách, která je užívána jedním uživatelem k danému ú elu, v etn  zázemí (nap . rodinný d m, v etn   
nádvo í, zahrady a dalších vedlejších staveb). Jedná se o % zastav ní budovami. 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 6

• P ípadné nadzemní VN, plynovod VTL a regula ní stanice VTL/STL  pouze 
v zakreslených trasách a lokalitách.  

 
Pro podmín n  p ípustné využití v této ploše platí následující podmínky: 

• Nebytové innosti je možné provozovat pouze za podmínky zajišt ní dostate n  
kapacitního dopravního napojení; 

• Objektivn  prokazatelný negativní vliv nebytových inností na životní prost edí a 
zdraví lidu p edepsaný zvláštními p edpisy nesmí zasahovat do parcel v plochách 
smíšen  obytných, bydlení, rekreace nebo ob anského vybavení, které nejsou ve 
vlastnictví provozovatele této innosti.  

 
Nep ípustné využití: 

• Pohostinství; 
• Živo išná výroba; 
• Pr myslová a emeslná výroba; 
• Veškeré stavby, a innosti, jejichž negativní ú inky na životní prost edí p ekra ují nad 

p ípustnou míru limity stanovené v souvisejících právních p edpisech. 
• Výroba stavebních materiál  (krom  administrativy); 
• Služby s negativním dopadem na životní prost edí;  
• Velkokapacitní sklady; 
• Velkokapacitní stavby pro obchod; 
• Skládky.  

 
Podmínky prostorového uspo ádání a ochrany krajinného rázu:  

• Maximální podlažnost – maximální po et nadzemních podlaží je zakreslen v hlavním 
výkrese grafické ásti dokumentace.  

• Maximální p ípustná intenzita zastav ní stavebního pozemku 30 %. P ípadná vyšší 
intenzita ve stabilizovaných plochách je respektována, v p ípad  zm n v území m že 
být zachována, ale nesmí být již zvýšena. 

• Stavby v této zón  musí svým charakterem (pojednáním hmot, barevností) odpovídat 
tradi nímu obrazu sídla. 

6.2 Plochy rekreace  
 
RO – Rekreace – oddechové plochy 
 
Hlavní využití: 

• Otev ené za ízení pro sport a rekreaci. 
 
P ípustné využití: 

• Zele ; 
 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Parkování osobních automobil  a autobus  – obsluhující rekrea ní za ízení; 
• Dopravní a technická infrastruktura sloužící obsluze této zóny (i nezakreslené); 

 
Nep ípustné využití: 

• Všechny ostatní innosti, které nejsou uvedené mezi hlavními, p ípustnými a 
podmín n  p ípustnými funkcemi, p edevším veškerá výroba a koncentrovaná 
živo išná výroba.  

 
Podmínky prostorového uspo ádání a ochrany krajinného rázu:  

• Maximální podlažnost – 1 NP 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 7

• Stavby v této zón  musí svým charakterem (pojednáním hmot, barevností) odpovídat 
tradi nímu obrazu sídla. 

 
RX – Rekreace jiná - vina ství 
 
Hlavní využití: 

• Objekty a za ízení sloužící vina ství; 
 
P ípustné využití: 

• Další funkce obsluhující hlavní využití; 
 

Podmín n  p ípustné využití: 
• Dopravní a technická infrastruktura sloužící obsluze této zóny (i nezakreslená); 

 
Nep ípustné využití: 

• Všechny ostatní innosti, které nejsou uvedené mezi hlavními, p ípustnými a 
podmín n  p ípustnými funkcemi, p edevším trvalé bydlení, veškerá nezem d lská 
výroba a zem d lská živo išná výroba.  

 
Podmínky prostorového uspo ádání a ochrany krajinného rázu:  

• Maximální podlažnost – 1 NP pouze jako sou ást polozapušt ného sklepa; 
• Stavby v této zón  musí svým charakterem (pojednáním hmot, barevností) odpovídat 

venkovskému obrazu sídla. 
 
RI – Rekreace individuální 
 
Hlavní využití: 

• Není stanoveno; 
 
P ípustné využití: 

• Objekty sloužící rodinné rekreaci; 
 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Dopravní a technická infrastruktura sloužící obsluze této zóny (i nezakreslená); 
• Bydlení v p ípad , že je obslouženo vyhovující dopravní a technickou infrastrukturou; 
• Další funkce sloužící p ípustnému využití, zejména stravování a ubytování. 

 
Nep ípustné využití: 

• Všechny ostatní innosti, které nejsou uvedené mezi hlavními, p ípustnými a 
podmín n  p ípustnými funkcemi, p edevším trvalé bydlení, veškerá nezem d lská 
výroba a zem d lská živo išná výroba.  

 
Podmínky prostorového uspo ádání a ochrany krajinného rázu:  

• Maximální podlažnost – 2 NP 
• Stavby v této zón  musí svým charakterem (pojednáním hmot, barevností) odpovídat 

venkovskému obrazu sídla. 

6.3 Plochy ob anského vybavení  
 
OU – Ob anské vybavení všeobecné 
 
Hlavní využití: 

• Není stanoveno 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 8

 
P ípustné využití: 

• Ve ejná správa a samospráva, administrativa; 
• Obchod, pohostinské a ubytovací služby; 
• Školství, zdravotnická a sociální za ízení; 
• Kulturní, spolková za ízení, agroturistika; 
• Sportovní a rekrea ní za ízení; 
• Zele .  

 
Pro p ípustné využití v této ploše platí následující podmínky: 

• Objektivn  prokazatelný negativní vliv inností na životní prost edí a zdraví lidu 
p edepsaný zvláštními p edpisy nesmí zasahovat do parcel v plochách smíšen  
obytných a bydlení. 

 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Drobné emeslné a výrobní innosti, podnikatelská innost a služby objekty a plochy 
sloužící chovatelské a p stitelské innosti; To vše za podmínky, že nejsou uvedeny v 
innostech pro tuto plochu nep ípustných a pouze jako vedlejší innost za podmínky 

zachování p ípustných inností.  
• Silnice - úpravy dopravn  technických parametr  v sou asných trasách; 
• Bydlení; 
• Agroturistika;  
• Dopravní infrastruktura (místní, ú elové komunikace, parkování) sloužící obsluze 

p íslušné plochy, pop ípad  je její umíst ní v p edm tné lokalit  nezbytné (i 
nezakreslená);   

• Veškeré podzemní sít  a objekty technické infrastruktury (i nezakreslené); 
• Nadzemní objekty a sít  technické infrastruktury – v nezbytném rozsahu, sloužící 

obsluze p íslušné plochy nebo zakreslené v grafické ásti. 
• Menší vodní plochy – jezírka, bazény jako dopl ková funkce k hlavním, p ípustným a 

podmín n  p ípustným funkcím.  
 
Pro podmín n  p ípustné využití v této ploše platí následující podmínky: 

• Objektivn  prokazatelný negativní vliv inností na životní prost edí a zdraví lidu 
p edepsaný zvláštními p edpisy nesmí zasahovat do parcel v plochách smíšen  
obytných a bydlení. 

• Pro výrobní innosti je možné použít pouze ást souvisejících nemovitostí. Je t eba 
up ednost ovat jejich umíst ní do zadních (dvorních) ástí staveb. Umíst ní sm rem 
k  ve ejnému prostranství (plochy PU, DS) není žádoucí a je možné pouze ve 
výjime ných a zvlášt  od vodn ných p ípadech a za podmínky že tyto innosti 
nebudou v i parteru z etelné.  

• Na plochách ob anské vybavenosti lze umístit chrán né prostory definované 
platnými právními p edpisy na úseku ochrany ve ejného zdraví po doložení spln ní 
povinnosti stanovených právními p edpisy v oblasti ochrany ve ejného zdraví na 
úseku hluku, p ípadn  vibrací (resp. chrán né prostory lze umístit pouze do lokalit, 
v nichž bude v rámci navazujícího ízení prokázáno spln ní hygienických limit  hluku 
stanovených platnými právními p edpisy). 

 
 
Nep ípustné využití: 

• Velkokapacitní živo išná výroba; 
• Rekrea ní chaty; 
• Pr myslová výroba; 
• Výroba stavebních materiál  (krom  administrativy); 
• Za ízení autodopravy (krom  administrativy); 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 9

• Služby s negativním dopadem na životní prost edí a ve ejné zdraví;  
• Velkokapacitní sklady; 
• Velkokapacitní stavby pro obchod; 
• Skládky.  
• Ostatní zp soby využití, které nejsou uvedeny v p ípustném a podmín n  p ípustném 

využití.  
 
 
Podmínky prostorového uspo ádání a ochrany krajinného rázu:  

• Maximální podlažnost – 2 nadzemní podlaží;  
• Maximální p ípustná intenzita zastav ní stavebního pozemku 30 %. P ípadná vyšší 

intenzita ve stabilizovaných plochách je respektována, v p ípad  zm n v území m že 
být zachována, ale nesmí být již zvýšena. 

• Stavby v této zón  musí svým charakterem (pojednáním hmot, barevností) odpovídat 
tradi nímu obrazu sídla. 

 
OV.s – Ob anské vybavení ve ejné – vzd lání a výchova 
 
Hlavní využití: 

• Školská za ízení; 
 
P ípustné využití: 

• Další funkce související s hlavním využitím (nap . bydlení, administrativa); 
• Zele .  

 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Dopravní (místní, ú elové komunikace, parkování) a technická infrastruktura –  
sloužící obsluze p íslušné plochy, pop ípad  je její umíst ní v p edm tné lokalit  
nezbytné (i nezakreslená);  

• Drobné výrobní a emeslné innosti související s hlavním využitím; 
 
Pro podmín n  p ípustné využití v této ploše platí následující podmínky: 

• Objektivn  prokazatelný negativní vliv inností na životní prost edí a zdraví lidu 
p edepsaný zvláštními p edpisy nesmí zasahovat do parcel v plochách smíšen  
obytných a bydlení. 

 
Nep ípustné využití: 

• Všechny neuvedené funkce. 
 
Podmínky prostorového uspo ádání a ochrany krajinného rázu:  

• Maximální podlažnost – 2 nadzemní podlaží; 
 
OX – Ob anské vybavení jiné - náboženství 
 
Hlavní využití: 

• Církevní za ízení; 
 
P ípustné využití: 

• Další funkce související s hlavním využitím (nap . administrativa); 
• Zele .  

 
Podmín n  p ípustné využití: 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 10 

• Dopravní (místní, ú elové komunikace, parkování) a technická infrastruktura –  
sloužící obsluze p íslušné plochy, pop ípad  je její umíst ní v p edm tné lokalit  
nezbytné (i nezakreslená);   

 
Pro podmín n  p ípustné využití v této ploše platí následující podmínky: 

• Objektivn  prokazatelný negativní vliv inností na životní prost edí a zdraví lidu 
p edepsaný zvláštními p edpisy nesmí zasahovat do parcel v plochách smíšen  
obytných a bydlení. 

 
 
Nep ípustné využití: 

• Všechny neuvedené funkce. 
 
Podmínky prostorového uspo ádání a ochrany krajinného rázu:  

• Respektovat stávající hmotu kostela. 
 
OS – Ob anské vybavení – sport 
 
Hlavní využití: 

• Za ízení pro sport a rekreaci. 
 
P ípustné využití: 

• Obslužné funkce sloužící hlavnímu využití; 
• Pohostinství, obchod ubytování; 
• Zele ; 

 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Parkování osobních automobil  a autobus  – obsluhující rekrea ní za ízení; 
• Dopravní a technická infrastruktura sloužící obsluze této zóny (i nezakreslené); 

 
Nep ípustné využití: 

• Všechny ostatní innosti, které nejsou uvedené mezi hlavními, p ípustnými a 
podmín n  p ípustnými funkcemi, p edevším veškerá výroba a koncentrovaná 
živo išná výroba.  

 
Podmínky prostorového uspo ádání a ochrany krajinného rázu:  

• Maximální podlažnost – 2 NP 
• Stavby v této zón  musí svým charakterem (pojednáním hmot, barevností) odpovídat 

tradi nímu obrazu sídla. 
 
OH – Ob anské vybavení - h bitovy 
 
Hlavní využití: 

• Plochy sloužící poh ebnictví. 
 
P ípustné využití: 

• Církevní stavby;  
• Stavby související s provozem h bitova; 
• P ší a ú elové komunikace související s provozem h bitova. 

 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Zele  – jako dopl ující k hlavnímu využití; 
• Technická infrastruktura – pouze v nezbytných p ípadech; 
• Parkování – pouze pro pot eby spojené s provozem h bitova. 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 11 

 
Nep ípustné využití: 

• Všechny ostatní innosti, které nejsou uvedené mezi hlavními, p ípustnými a 
podmín n  p ípustnými funkcemi. 

 
Podmínky prostorového uspo ádání a ochrany krajinného rázu:  

• Maximální po et nadzemních podlaží: 1; 
 

6.5 Plochy ve ejných prostranství  
 
PU – Ve ejná prostranství všeobecná 
 
Hlavní využití: 

• Ve ejné prostranství; 
 
P ípustné využití: 

• M stský mobiliá ; 
• Drobné církevní stavby jako nap . kaple, zvonice,  
• Besídky, altánky, kašny, plastiky... 
• Silnice – úpravy dopravn  technických parametr  v sou asných trasách; 
• Místní a ú elové komunikace (i nezakreslené); 
• Zastávky autobus  (i nezakreslené); 
• P ší a cyklistické komunikace (i nezakreslené); 
• Soukromé p edzahrádky; 

 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Parkovišt  osobních automobil  (i nezakreslená) – pokud nebudou plošn  
dominantní v ploše;  

• Vodní plochy -  pouze za zachování hlavního využití jako plošn  dominantního; 
• Technická infrastruktura  - veškerá (i nezakreslená) podzemní za ízení, sít  a objekty 

všech složek technické infrastruktury krom  plynovodu VTL a regula ní stanice 
VTL/STL. 

• Nadzemní trafostanice, rozvody NN a telekomunika ní vedení (i nezakreslená); 
• P ípadné nadzemní VN, plynovod VTL a regula ní stanice VTL/STL  pouze 

v zakreslených trasách a lokalitách. 
 

Nep ípustné využití: 
• Všechny ostatní innosti, které nejsou uvedené mezi hlavními, p ípustnými a 

podmín n  p ípustnými funkcemi.  
 
Podmínky prostorového uspo ádání a ochrany krajinného rázu:  

• Stavby v této zón  musí svým charakterem (pojednáním hmot, barevností) odpovídat 
venkovskému obrazu sídla; 

• Maximální po et nadzemních podlaží: 1; 

6.6 Plochy zelen   
 
ZP – Zele  – parky a parkov  upravené plochy 
 
Hlavní využití: 

• Parkové a sadovnické úpravy; 
 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 12 

P ípustné využití: 
• M stský mobiliá ; 
• Silnice – úpravy dopravn  technických parametr  v sou asných trasách; 
• Místní a ú elové komunikace (i nezakreslené); 
• P ší a cyklistické komunikace (i nezakreslené); 
• Besídky, altánky, kašny, plastiky... 
• D tská h išt ; 
• Další funkce obsluhující hlavní využití; 
• Soukromé p edzahrádky; 

 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Parkovišt  osobních automobil  (i nezakreslená) – vyvolané parkovacími pot ebami v 
ploše;  

• Vodní plochy -  pouze za zachování hlavního využití jako plošn  dominantního; 
• Zastávky autobus  – pouze zakreslené; 
• Veškeré podzemní sít  a objekty technické infrastruktury (i nezakreslené); 
• Nadzemní objekty a sít  technické infrastruktury – v nezbytném rozsahu, nebo 

zakreslené v grafické ásti. 
 

Nep ípustné využití: 
• Všechny ostatní innosti, které nejsou uvedené mezi hlavními, p ípustnými a 

podmín n  p ípustnými funkcemi.  
 
Podmínky prostorového uspo ádání a ochrany krajinného rázu:  

• Stavby v této zón  musí svým charakterem (pojednáním hmot, barevností) odpovídat 
venkovskému obrazu sídla; 

• Maximální po et nadzemních podlaží: 1; 
 
 
ZZ – Zele  – zahrady a sady 
 
Hlavní využití: 

• Zem d lská p da – dle výše uvedeného ur ení. 
 
P ípustné využití: 

• Aktivity pro zvýšení ekologické stability krajiny – realizace prvk  ÚSES a krajinné 
zelen ; 

• Zatravn ní orné p dy – i nezakreslená; 
• D lení v tších ploch orné p dy zatravn nými pásy – i nezakreslené; 
• Výsadby neintenzivních sad  – i nezakreslené. 

 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Pozemky ur ené pro pln ní funkce lesa dle lesního zákona (i nezakreslené) za 
podmínky souhlasu p íslušného dot eného orgánu a ve vzdálenost min 50 od 
zastav ného území nebo zastavitelných ploch.  

• Veškerá protierozní a protipovod ová opat ení (suché poldry, hráze…) – i 
nezakreslené v nezbytném rozsahu; 

• Objekty – pokud slouží zem d lství, lesnictví, myslivosti nebo vodnímu hospodá ství; 
• Polní hnojišt  - musí být umíst na v bezpe né vzdálenosti od obytné zástavby a 

nesmí ohrozit zdroje ve ejného vodovodu. 
• K lny a menší objekty sloužící drobné chovatelské a p stitelské innosti; 
• Objekty sloužící rodinné rekreaci  –  pouze pokud jsou v  zastav ném území nebo 

zastavitelných plochách; 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 13 

• Silnice – úpravy dopravn  technických parametr  v sou asných trasách; 
• Místní komunikace – v zastav ném území nebo zastavitelných plochách i 

nezakreslené. V nezastav ném území pouze v zakreslených trasách. 
• Individuální garáže osobních automobil   –  pouze pokud jsou v  zastav ném území 

nebo zastavitelných plochách; 
• Ú elové komunikace - pokud slouží zem d lství, vodnímu hospodá ství, lesnictví a 

myslivosti i nezakreslené; 
• Zastávky autobus  – podél silnic – i nezakreslené; 
• P ší a cyklostezky, nau né stezky, v etn  souvisejícího vybavení (nap . odpo ívky, 

informa ní prvky) – i nevyzna ené;  
• Vodní toky a nádrže – za podmínky zachování hlavního využití v ploše – i 

nezakreslené; 
• Veškeré nadzemní a podzemní sít  a podzemní objekty technické infrastruktury, 

nadzemní trafostanice (i nezakreslené) – pokud nenaruší hlavní využití.  
• Nadzemní objekty technické infrastruktury pouze pokud jsou zakresleny v hlavních 

výkresech (výkresy 4 nebo 5). 
• Oplocení zem d lských pozemk ; 
• Drobná za ízení sloužící cyklo – a p ší turistice a ekologickému vzd lávání (i 

nevyzna ená). 
• Drobné církevní stavby (kaple, boží muka, k ížky, plastiky….) 
• Pr zkumné vrty. 

 
 
Nep ípustné využití: 

• Všechny ostatní innosti, které nejsou uvedené mezi p ípustnými a podmín n  
p ípustnými funkcemi, p edevším stavby pro rodinnou rekreaci v nezastavitelném 
území. 

• Zm na trvale zatravn ných ploch a zahrad na ornou p du. 
 
ZK – Zele  krajinná 
 
Hlavní využití:  

• P írodní vegetace; 
 
P ípustné využití:  

• Lesní pozemky. 
 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Vodní toky a nádrže, za zachování hlavního využití v ploše; 
• Veškerá protierozní opat ení (i nezakreslená); 
• Silnice – úpravy dopravn  technických parametr  v sou asných trasách; 
• Místní komunikace – pouze v p ípadných zakreslených trasách; 
• Ú elové komunikace - pokud slouží zem d lství, vodnímu hospodá ství nebo 

ochran  p írody a krajiny (i nezakreslené); 
• Objekty sloužící zem d lství, vodnímu hospodá ství, lesnictví a myslivosti (i 

nezakreslené); 
• Drobná za ízení sloužící cyklo – a p ší turistice a ekologickému vzd lávání (i 

nevyzna ená); 
• Drobné církevní stavby (kaple, boží muka, k ížky, plastiky….) 
• Veškeré sít  a objekty technické infrastruktury – pokud nenaruší hlavní využití (i 

nezakreslené); 
 
Nep ípustné: 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 14 

• Všechny ostatní innosti, které nejsou uvedené mezi hlavními, p ípustnými a 
podmín n  p ípustnými funkcemi, p edevším zem d lská produkce, jakékoliv výše 
neuvedené pozemní stavby, v etn  zem d lských a objekty pro rodinnou rekreaci. 

 
 

6.7 Plochy dopravní infrastruktury  
 
DS – Doprava silni ní 
 
Hlavní využití: 

• Pozemní komunikace, v etn  všech sou ástí a p íslušenství; 
 
P ípustné využití: 

• Parkovišt  osobních automobil ; 
• Zastávky autobus  (i nezakreslené); 
• Veškeré podzemní sít  a objekty technické infrastruktury (i nezakreslené); 

 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Zele  – pod ízena hlavnímu využití; 
• Nadzemní objekty a sít  technické infrastruktury – v nezbytném rozsahu. 

 
Nep ípustné: 

• Všechny ostatní innosti, které nejsou uvedené mezi hlavními a podmín n  
p ípustnými funkcemi.  

6.8 Plochy technické infrastruktury  
 
TU – Technická infrastruktura všeobecná 
 
Hlavní využití: 

• Za ízení technické infrastruktury. 
 
P ípustné využití: 

• Rekultivace nevyužitých vodárenských za ízení; 
 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Zele  – pod ízena hlavnímu využití; 
• Administrativa – související s provozem této plochy. 
• Dopravní a technická infrastruktura – sloužící obsluze této zóny. 
• Vodní toky. 
• Silnice – úpravy dopravn  technických parametr  v sou asných trasách. 

 
Nep ípustné využití: 

• Všechny ostatní innosti, které nejsou uvedené mezi hlavními a podmín n  
p ípustnými funkcemi.  

 
Podmínky prostorového uspo ádání a ochrany krajinného rázu:  

• Maximální po et nadzemních podlaží: 1. Stavby v této zón  musí svým charakterem 
(pojednáním hmot, barevností) odpovídat venkovskému obrazu sídla. Podmínka se 
netýká vysílacích a dalších technologických za ízení. 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 15 

 
TO – Nakládání s odpady 
 
Hlavní využití: 

• Plochy, stavby a za ízení pro zpracování odpad  ze zem d lství a zahradnictví 
(kompostárna). 

 
 
P ípustné využití: 

• Ozelen né plochy, výsadby. 
 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Veškeré funkce pro obsluhu hlavního využití. 
 
Nep ípustné využití: 

• Všechny ostatní výše neuvedené innosti..  
 
Podmínky prostorového uspo ádání a ochrany krajinného rázu:  

• Maximální po et nadzemních podlaží: 1.  
 

6.9 Plochy výroby a skladování a smíšené výrobní  
 
VZ – Výroba zem d lská a lesnická 
 
Hlavní využití: 

• Není stanoveno. 
 
P ípustné využití: 

• Drobná výroba; 
• Nerušící výroba; 
• Zem d lská rostlinná a živo išná výroba; 
• Výrobní služby; 
• Administrativa; 
• Izola ní zele ;  

 
Podmín n  p ípustné: 

• Obchodní za ízení, krom  velkokapacitních prodejen, pohostinská a stravovací 
za ízení – pokud nejsou narušovány innostmi spadajícími do hlavního a p ípustného 
využití; 

• Bydlení a p echodné ubytování – pokud nejsou narušovány hlavním nebo p ípustným 
využitím v této ploše; 

• Za ízení pro dopravní a technickou obsluhu území – za zachování hlavního nebo 
p ípustného využití; 

 
 
Nep ípustné využití: 

• Velkokapacitní sklady; 
• Za ízení pro sb r a t íd ní odpad . 
• Za ízení autodopravy (krom  administrativních složek); 
• Za ízení velkoobchodu a zásilkové služby (krom  administrativních složek); 
• Skládky; 

 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 16 

Pro všechny innosti v této ploše platí podmínka, že objektivn  prokazatelný negativní vliv 
inností na životní prost edí a zdraví lidu p edepsaný zvláštními p edpisy nesmí zasahovat 

do parcel v plochách smíšen  obytných, bydlení a rekreace. 
 
Na plochách VZ lze umístit chrán né prostory definované platnými právními p edpisy na 
úseku ochrany ve ejného zdraví po doložení spln ní povinnosti stanovených právními 
p edpisy v oblasti ochrany ve ejného zdraví na úseku hluku, p ípadn  vibrací (resp. 
chrán né prostory lze umístit pouze do lokalit, v nichž bude v rámci územního ízení 
prokázáno spln ní hygienických limit  hluku stanovených platnými právními p edpisy). 
 
 
Podmínky prostorového uspo ádání a ochrany krajinného rázu:  

• Maximální po et nadzemních podlaží: stavby pro výrobu 1 NP, ostatní (nap . 
administrativa a jiné) 2 NP.  Stávající vyšší stavby jsou respektovány; 

• Stavby v této zón  musí svým charakterem (pojednáním hmot, barevností) odpovídat 
venkovskému obrazu sídla. 

 
HU – Smíšené výrobní všeobecné 
 
Hlavní využití: 

• Není stanoveno. 
 
P ípustné využití: 

• Drobná výroba; 
• Nerušící výroba; 
• Zem d lská rostlinná výroba; 
• Ob anská vybavenost;  
• Výrobní služby; 
• Administrativa; 
• Izola ní zele ;  

 
Podmín n  p ípustné: 

• Bydlení a p echodné ubytování – pokud nejsou narušovány hlavním nebo p ípustným 
využitím v této ploše; 

• Za ízení pro dopravní a technickou obsluhu území – za zachování hlavního nebo 
p ípustného využití; 

 
Nep ípustné využití: 

• Velkokapacitní sklady; 
• Zem d lská živo išná výroba; 
• Za ízení pro sb r a t íd ní odpad . 
• Za ízení velkoobchodu a zásilkové služby (krom  administrativních složek); 
• Skládky; 

 
Pro všechny innosti v této ploše platí podmínka, že objektivn  prokazatelný negativní vliv 
inností na životní prost edí a zdraví lidu p edepsaný zvláštními p edpisy nesmí zasahovat 

do parcel v plochách smíšen  obytných, bydlení a rekreace. 
 
Na plochách HU lze umístit chrán né prostory definované platnými právními p edpisy na 
úseku ochrany ve ejného zdraví po doložení spln ní povinnosti stanovených právními 
p edpisy v oblasti ochrany ve ejného zdraví na úseku hluku, p ípadn  vibrací (resp. 
chrán né prostory lze umístit pouze do lokalit, v nichž bude v rámci územního ízení 
prokázáno spln ní hygienických limit  hluku stanovených platnými právními p edpisy). 
 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 17 

 
Podmínky prostorového uspo ádání a ochrany krajinného rázu:  

• Maximální po et nadzemních podlaží: stavby pro výrobu 1 NP, ostatní (nap . 
administrativa a jiné) 2 NP.  Stávající vyšší stavby jsou respektovány; 

• Stavby v této zón  musí svým charakterem (pojednáním hmot, barevností) odpovídat 
venkovskému obrazu sídla. 

6.10 Plochy vodní a vodohospodá ské 
 
WU– Vodní a vodohospodá ské všeobecné: 
 
Hlavní využití: 

• Vodní toky, nádrže; 
 
P ípustné využití: 

• innosti, stavby, objekty a za ízení sloužící vodnímu hospodá ství a rybá ství; 
(pozemní stavby, hráze, ostrovy, litorální pásma). 

• P emost ní vodních tok . 
 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Zele  – pokud nenarušuje hlavní a p ípustné využití; 
• Ú elové komunikace – pokud slouží vodnímu hospodá ství, zem d lství a lesnictví; 
• Technická infrastruktura, pokud nenarušuje hlavní využití. 

 
Nep ípustné využití: 

• Všechny neuvedené funkce; 
 
WX– Vodní a vodohospodá ské jiné – suchý poldr: 
 
Hlavní využití: 

• Suchý poldr; 
 
P ípustné využití: 

• innosti, stavby, objekty a za ízení sloužící vodnímu hospodá ství a rybá ství; 
(pozemní stavby, hráze, ostrovy, litorální pásma). 

• P emost ní vodních tok . 
 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Zem d lství, pokud nenarušuje hlavní a p ípustné využití; 
• Zele  – pokud nenarušuje hlavní a p ípustné využití; 
• Ú elové komunikace – pokud slouží vodnímu hospodá ství, zem d lství a lesnictví; 
• Technická infrastruktura, pokud nenarušuje hlavní využití. 

 
Nep ípustné využití: 

• Všechny neuvedené funkce; 

6.11 Plochy zem d lské  
 
AU – Zem d lské všeobecné 
AT – Trvalé kultury 
 
Hlavní využití: 

• Zem d lská p da – dle výše uvedeného ur ení. 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 18 

 
P ípustné využití: 

• Aktivity pro zvýšení ekologické stability krajiny – realizace prvk  ÚSES a krajinné 
zelen ; 

• Zatravn ní orné p dy – i nezakreslená; 
• D lení v tších ploch orné p dy zatravn nými pásy – i nezakreslené; 
• Výsadby neintenzivních sad  – i nezakreslené. 

 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Pozemky ur ené pro pln ní funkce lesa dle lesního zákona (i nezakreslené) za 
podmínky souhlasu p íslušného dot eného orgánu a ve vzdálenost min 50 od 
zastav ného území nebo zastavitelných ploch.  

• Veškerá protierozní a protipovod ová opat ení (suché poldry, hráze…) – i 
nezakreslené v nezbytném rozsahu; 

• Objekty – pokud slouží zem d lství, lesnictví, myslivosti nebo vodnímu hospodá ství; 
• Polní hnojišt  - musí být umíst na v bezpe né vzdálenosti od obytné zástavby a 

nesmí ohrozit zdroje ve ejného vodovodu. 
• K lny a menší objekty sloužící drobné chovatelské a p stitelské innosti; 
• Objekty sloužící rodinné rekreaci  –  pouze pokud jsou v  zastav ném území nebo 

zastavitelných plochách; 
• Silnice – úpravy dopravn  technických parametr  v sou asných trasách; 
• Místní komunikace – v zastav ném území nebo zastavitelných plochách i 

nezakreslené. V nezastav ném území pouze v zakreslených trasách. 
• Individuální garáže osobních automobil   –  pouze pokud jsou v  zastav ném území 

nebo zastavitelných plochách; 
• Ú elové komunikace - pokud slouží zem d lství, vodnímu hospodá ství, lesnictví a 

myslivosti i nezakreslené; 
• Zastávky autobus  – podél silnic – i nezakreslené; 
• P ší a cyklostezky, nau né stezky, v etn  souvisejícího vybavení (nap . odpo ívky, 

informa ní prvky) – i nevyzna ené;  
• Vodní toky a nádrže – za podmínky zachování hlavního využití v ploše – i 

nezakreslené; 
• Veškeré nadzemní a podzemní sít  a podzemní objekty technické infrastruktury, 

nadzemní trafostanice (i nezakreslené) – pokud nenaruší hlavní využití.  
• Nadzemní objekty technické infrastruktury pouze pokud jsou zakresleny v hlavních 

výkresech (výkresy 4 nebo 5). 
• Oplocení zem d lských pozemk ; 
• Drobná za ízení sloužící cyklo – a p ší turistice a ekologickému vzd lávání (i 

nevyzna ená). 
• Drobné církevní stavby (kaple, boží muka, k ížky, plastiky….) 
• Pr zkumné vrty. 

 
 
Nep ípustné využití: 

• Všechny ostatní innosti, které nejsou uvedené mezi p ípustnými a podmín n  
p ípustnými funkcemi, p edevším stavby pro rodinnou rekreaci v nezastavitelném 
území. 

• Zm na trvale zatravn ných ploch a zahrad na ornou p du. 
 
Podmínky prostorového uspo ádání:  

• Maximální po et nadzemních podlaží: 1 
• Stavby v této zón  musí svým charakterem (pojednáním hmot, barevností) odpovídat 

venkovskému obrazu sídla. 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 19 

 

 

 

6.12 Plochy lesní  
 
LU– Lesní všeobecné 
 
Hlavní využití: 

• Pozemky ur ené pro pln ní funkce lesa; 
 

P ípustné využití: 
• Ú elové komunikace - pokud slouží lesnictví nebo myslivosti (i nezakreslené); 

 
Podmín n  p ípustné využití: 

• Stavby sloužící zem d lství, lesnictví, myslivosti a vodnímu hospodá ství – za 
zachování hlavního využití; 

• Ú elové komunikace (i nezakreslené) - pokud slouží zem d lství nebo vodnímu 
hospodá ství; 

• Drobná za ízení sloužící ekologickému vzd lávání, cyklo – a p ší turistice, 
cyklostezky a nau né stezky (i nevyzna ené); 

• Drobné církevní stavby (kaple, boží muka, k ížky, plastiky….) 
• Veškerá (i nezakreslená) za ízení technické infrastruktury – pokud nenaruší hlavní 

využití v celkové ploše; 
• Vodní nádrže a toky, opat ení sloužící revitalizaci vodních tok  a veškerá protierozní 

opat ení (i nezakreslené); 
 
Nep ípustné využití: 

• Všechny ostatní innosti, které nejsou uvedené mezi hlavními, p ípustnými a 
podmín n  p ípustnými funkcemi, p edevším objekty rodinné rekreace; 

6.13 Plochy p írodní 
 
NX – P írodní jiné – nadregionální  biocentrum 
 
Hlavní využití: 

• Ochrana p írody a krajiny; 
 
P ípustné využití: 

• Není stanoveno  
 

Podmín n  p ípustné využití:  
• Lesní plochy s p evažující p irozenou skladbou d evin; 
• Ú elové komunikace pokud slouží lesnímu hospodá ství nebo ochran  p írody a 

krajiny; 
• Vodní toky – úpravy v souladu s principy ochrany p írody a krajiny; 
• Protipovod ová opat ení – pouze v souladu s principy ochrany p írody a krajiny; 
• Drobná za ízení sloužící ekologickému vzd lávání, cyklo – a p ší turistice (i 

nevyzna ená), pouze podél výše uvedených turistických a cykloturistických tras; 
• Drobné církevní stavby (kaple, boží muka, k ížky, plastiky….) 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 20 

• Drobné vodní toky a nádrže na nich (i nezakreslené) za respektování hlavního využití 
v ploše; 

• Technická infrastruktura pouze v p ípad , že prokazateln  neexistuje alternativní 
ešení; 

• T žba nerostných surovin a související innosti – pouze ve stanovených dobývacích 
prostorech; 

 
Nep ípustné využití:  

• Ostatní zp soby využití, p edevším realizace nových objekt  rodinné rekreace; 
 
Všechny innosti v této ploše podléhají souhlasu p íslušného orgánu ochrany p írody a 
krajiny. 
 
NU – P írodní všeobecné 
 
Hlavní využití: 

• Ochrana p írody a krajiny; 
 
P ípustné využití: 

• Není stanoveno  
 

Podmín n  p ípustné využití:  
• Lesní plochy s p evažující p irozenou skladbou d evin; 
• Ú elové komunikace pokud slouží lesnímu hospodá ství nebo ochran  p írody a 

krajiny; 
• Protipovod ová opat ení – pouze v souladu s principy ochrany p írody a krajiny; 
• Technická infrastruktura pouze v p ípad , že prokazateln  neexistuje alternativní 

ešení; 
 
Nep ípustné využití:  

• Ostatní zp soby využití, p edevším realizace nových objekt  rodinné rekreace; 
 
Všechny innosti v této ploše podléhají souhlasu p íslušného orgánu ochrany p írody a 
krajiny. 
 
ad 21): Obsah kapitoly 7 zní: 

 
Ve ejn  prosp šné stavby, ve ejn  prosp šná opat ení, pro které lze práva k pozemk m, a 
stavbám vyvlastnit jsou následující: 
 

VD.1 Místní komunikace, v etn  technické infrastruktury do ní uložené; 
VT.1 Vedení vysokého nap tí; 
VT.2 Trafostanice; 
VK.1 Suchý poldr; 
VU.1 Nadregionální biocentrum; 
VU.2 Lokální biocentra; 
VU.3 Lokální biokoridory; 

 
Tímto dokumentem nejsou navrženy žádné asanace. 
 
Plochy a koridory ve ejn  prosp šných staveb a opat ení jsou zakresleny ve výkrese . 6 – 
Ve ejn  prosp šné stavby a opat ení. 
 
 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 21 

 
 
 
ad 22): Kapitola 10 zní: 

 

10. Definice pojm , které nejsou obsaženy v právních 
p edpisech 
 

1. Urbánní inventá . Pod pojmem „urbánní inventá “ se rozumí „za izovací p edm ty“ 
ve ejných prostranství, to znamená veškerá za ízení nestavební povahy, které se na 
ve ejných prostranstvích vyskytují, nap íklad lavi ky, plastiky, osv tlení, odpadkové 
koše, za ízení pro hru d tí, pítka a podobn . 

2. Podkroví je p ístupný vnit ní prostor nad posledním nadzemním podlažím vymezený 
konstrukcí krovu a dalšími stavebními konstrukcemi, ur ený k ú elovému využití. 
Šikmina podhledu (šikmého stropu) musí vybíhat nejvýše 1,2 m nad úrovní hotové 
podlahy podkroví. Podkroví tímto územním plánem není považováno za nadzemní 
podlaží. 

3. Intenzitou zastav ní stavebního pozemku se rozumí pom r zastav né plochy 
pozemku budovami v i ploše celé parcely nebo souvisejících parcel. Pro n které 
plochy (kapitola 6) je tato intenzita stanovena, v ostatních plochách bude p edm tem 
posouzení v rámci podrobn jšího ízení dle stavebního zákona. 

4. Stavbou pro rodinnou rekreaci je stavba, jejíž objemové parametry a vzhled 
odpovídají požadavk m pro rodinnou rekreaci a je k tomu ur ena. Stavba pro 
rodinnou rekreaci tedy neslouží k trvalému bydlení, m že mít nejvýše jedno 
nadzemní a jedno podzemní podlaží a podkroví. 

5. Lehká a nerušící výroba: Pod tímto pojmem se rozumí p evážn  stavby a za ízení 
lehkého pr myslu, nap . lehkého strojírenství a spot ebního pr myslu, výroby od v , 
obuvi, nábytku, spot ební elektroniky, domácích spot ebi , papírenství a polygrafie, 
potraviná ství, farmaceutické výroby, skladování, výrobních služeb a inností 
spojených s provozováním sítí technické infrastruktury, apod. Do ploch pro lehkou 
výrobu je možné situovat i provozy a za ízení drobné výroby. Sou ástí plochy mohou 
být lokální ve ejná prostranství, místní technická a dopravní infrastruktura, zele  
ochranná a izola ní, malé vodní plochy a toky, p ípadn  za ízení vybavenosti a 
služeb související s hlavním využitím.  

6. Drobná a nerušící výroba: Drobná a nerušící výroba zahrnuje p evážn  stavby a 
za ízení charakteru emeslné nebo p idružené výroby obvykle s maloobjemovou a 
malosériovou produkcí a služby výrobní i nevýrobní. Sou ástí mohou být lokální 
ve ejná prostranství, místní technická a dopravní infrastruktura, zele  ochranná a 
izola ní, malé vodní plochy a toky, p ípadn  za ízení vybavenosti a služeb související 
s hlavním využitím.  

7. Jednotka. Pojem užívaný v souvislosti s plochami bydlení. Jednotkou se rozumí 
zastav ný stavební pozemek hlavní stavby a p ípadn  další stavby a parcely, které 
s ním plošn  souvisejí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÚP Lov ice, Zm na . 2 – A. Textová ást – výrok, Studio Region, Brno  10/2024 
 

 22 

 
 

 
Záv r: 

 
Textová ást - výrok Zm ny . 2 Územního plánu Lov ice tvo í jedinou složku, která má 22 stránek: 
 
Grafická ást Zm ny . 2 Územního plánu Lov ice obsahuje tyto výkresy: 
1. VÝKRES ZÁKLADNÍHO LEN NÍ ÚZEMÍ     1:5 000 
2. HLAVNÍ VÝKRES        1:5 000 
3. KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY     1:5 000 
4. KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 - ENERGETIKA A SPOJE      1:5 000 
5. KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 
 - VODNÍ HOSPODÁ STVÍ      1:5 000 
6. VE EJN  PROSP ŠNÉ STAVBY A OPAT ENÍ   1:5 000 

 
 


